³⁵ Ș. ANDREESCU, *Restitutio Daciae*, vol. II, București 1989, pp. 103-10.

³⁶ DUMITRAN, *Privilegiile acordate preoților români de principii calvini ai Transilvaniei* cit., p. 84. Făgăraș = Fogaras (ungh.).

³⁷ M. PĂCURARIU, *Istoria bisericii românești din Transilvania, Banat, Crișana și Maramureș*, Cluj-Napoca 1992, p. 151.

Mihai Georgiță

Cis-Thibiscanarum Superintendentis et Martini Dioseghi, Pastoris ecclesiae Zekelyhidiensis, eiusdemque districtus Zekelyhidiensis Senioris; nec-non Mathiae Koermendi similiter pastoris Boghosiensis reliquorumque pastorum et seniorum orthodoxam fidem profitentium, grecorum errori, quorum damnatae haeresi antea adhaeserant et obnoxy extiterant, inflatis divini spiritus gratiam et directionem renunciassent, ad amplectendamque salutarem nostratium doctrinam Evangelicam et professionem convertentium, ac jurisdictioni eorum sponte se se consecrati, et submittentis in quibusdam Ecclesiis valachibus non sine fruge versari, quorum exemplo, ut reliqui etiam, qui adhuc ea caligine involuti tenentur detecti; aliquando ad lucem penetrare, ac anime suae medicinam salutarem consequi possent. Id ipsis benigne annuendum et concedendum. Duximus ut jidem Pastores valachi, nunc primum conversi ac deinceps etiam conversuri in omnibus et singulis jis honoribus, gratys, privilegiis, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus reliqui pastores et Ministrii Hungaricalium ecclesiarum orthodoxae fidei sub eadem superintendentiam existens in omnibus controversarum causarum prosecutionibus et legibus justis uti et gaudere consueverunt perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. Quos in persona, rebus et bonis ipsorum quibusvis justis tamenet legitimis, ac etiam proventibus ecclesiasticis, in benignam nostram recipientes protectionem, vices et in persona nostra, vestrae commisimus tuitioni et protectioni speciali. Ideo vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo in posterum. Praelibatus pastores valachos modernos etiam deinceps ad saniolem doctrinam, redeundas in suo ministerio, ubi accepti fuerint, libere fungi, praetactisque juribus antefatorum pastorum hungarorum, et immunitatibus ac praerogativis perpetuo uti frui et gaudere permittere debeatis, neque eousdem ad aliquam contributionem et servitorum plebeorum exhibitionem, decimarum ac nonarum pensionem cogere et compellere praesumatis, quin imo ipsos contra quorumvis violentas impetitiones tueri, protegere et defendere modis omnibus debeantur et teneamini, auctoritate Vestra vobis hoc in parte attributum, jureque et justitia requirente. Secus non factori. Praesentibus perlet. Exhibeant restitutis. Datum in civitatem nostram Cibiniensi. Die decimam septimam mensis februaris. Anno domini millesimo sexagesimo decimo quarto.